
◆販売再開のお知らせ◆

■休売・終売のお知らせ■

■冷凍里芋（Sサイズ）、冷凍さつまいもダイスカット・・・安定的な物量が確保できるまで一時休売になります。

★規格変更等のお知らせ★

★三温糖・・・工場変更に伴い、原材料（カラメル等）・配合割合が変更になります。在庫終了後に自然切替といたします。

★元気もりもりのり納豆ふりかけ・・・規格が2gに変わります。（商品コード：339902に変更）

★骨まるごと味付けおかか・・・製造工場が佐島水産（株）に変わります。

★シューアイスバニラ、チョコ・・・ファットスプレッド変更に伴い、原材料表示、栄養成分表示が変更になります。（4月頃より順次）

★ライトツナフレーク油漬学校給食用・・・容器デザイン及び製造所の記載方法が変わります。在庫終了後に自然切替といたします。

◎神奈川県産野菜・果物について◎

Ｎｏ.406

2025年3月28日

■冷凍ピュアパンプキン・・・新物で製造できるまで一時休売中です。

◎6月から「玉ねぎ」・「じゃがいも」・「ビーツ」の販売を予定しています。詳細は5月号で案内いたします。

◆クリームコーン缶詰（国産）天狗・・・数量限定（240缶）で販売いたします。（ 価格：　　　　　円）

■ヨーグルトレーズン・・・在庫限り（約350個）で10月使用分まで休売になります。

◆冷凍するりん白花・・・数量限定（約1,000kg）で販売を再開いたします。（価格：　　　　　円）

◆神奈川県産芽ひじき100g・・・数量限定（125袋）で販売を再開いたします。（賞味：2025年5月31日　価格：　　　円）

物 資 だ よ り

～5月分（ゴールデンウィーク明けご使用分）について～
一般物資（おかず、デザート等）は、4月15日（火）までにご発注いただけると助かります。

4月29日（火）配送分は、4月30日（水）に振り替えて納品いたします。

また、主食は原料の多くが受注後の手配となりますので、各工場へのご発注はお早めにお願いいたします。

なお、4月使用分の配送は、4月4日（金）から開始いたします。

公益財団法人神奈川県学校給食会

電話：046-264-2056  FAX：046-263-7522

https:www.kanakyu.or.jp

商品コード 商品名 規格 アレルゲン
売渡価格

（円）

231204 カミカミ昆布 3g 無

070601 ぷちっとモチ玄米 1kg 無

339801 神奈川県産乾燥大根葉 500g 無

210801 神奈川県産味噌　津久井 750gカップ 大豆

142001 神奈川県産冷凍カットかぼちゃ 1kg 無

171901 神奈川県産アイスミルク 60ml 乳

<おすすめ商品>

神奈川県産品デーに・・・

搾りたての牛乳を使ったアイスミルクです。（スプーン無し）

三浦半島産かぼちゃを使用。9月以降は値上げの予定です。

神奈川県固有品種の「津久井在来大豆」を原料として使用した

味噌です。

虫歯予防デーに・・・

備考

噛む力を育む美味しいおやつ昆布です。

お米本来の甘みともちもちプチプチした食感が特徴です。

三浦半島産の大根葉を約1㎝幅にカットしました。

在庫限り（60袋）で終売になります。（賞味：2025年6月6日）



2025年度 4月分・5月分のお米の産地 

納入業者からご参照ください。  

委託とう精工場名 種類 4月分産地（確定） 5月分産地（予定） 

全農パールライス（株）  

 

普通米  6年山形県産雪若丸 

6年長野県産風さやか 

6年山形県産はえぬき 

6年青森県産まっしぐら 

6年青森県産まっしぐら 

無洗米 6年山形県産はえぬき 

6年青森県産まっしぐら 

6年青森県産まっしぐら 

北相米穀（株） 

 

普通米 6年秋田県産あきたこまち（ミツハシ製造） 6年秋田県産あきたこまち（ミツハシ製造） 

無洗米 6年秋田県産あきたこまち（ミツハシ製造） 6年秋田県産あきたこまち（ミツハシ製造） 

（株）ミツハシ 無洗米 6年秋田県産あきたこまち・6年新潟県産ゆきん子舞 6年新潟県産ゆきん子舞 

他県産100％で製造いたします。 但し、全農パールライス扱い分では、3月分で使用を予定していた県産はるみ3等米の在庫が少量残っているため、

4月使用分の玄米に1割程度ブレンドして製造いたします。 

 

委託米飯工場 4月分産地（確定） 5月分産地（予定） 

福一ベーカリー・富士ベーカリー・稲田製パン・石田為吉商店・さがみや・東華軒 全農パールライスの普通米をご覧ください。 

栄屋製パン・盛月堂・吾妻堂・むらせフードサービスセンター・長後製パン 北相米穀の普通米をご覧ください。 

※当会、米飯工場および学校の在庫状況により、今月分を来月に使用することや、来月分を今月に使用する場合があります。 

※ 給食米の近況について 

・不足していた約750トンは政府備蓄米を購入し、6年産米の必要量を全量確保いたしました。備蓄米は6月末までに引き取る必要があるため、4月分以降

優先して使用します。また、備蓄米は玄米発注のリードタイムが長く設けられているなど、当会が買付済の玄米と使用条件が異なるため、計画通り手配がで

きない可能性がございます。製造に支障を出さないため、記載した玄米とは違う産地銘柄の玄米を使用する場合がございますのでご了承ください。 

・北相米穀で扱う白米は、7月末までは他の米卸より白米で購入した製品で供給します。米袋が従来のものと異なります。現在購入している秋田県産あきた

こまちの在庫が終了後、山形県産つや姫に切り替わります。 

エネルギ－ 水分 たんぱく質 脂質 ナトリウム カルシウム ﾏｸﾞﾈｼｳﾑ 鉄 亜鉛
レチール

活性当量

ビタミン

B1

ビタミン

B2
ビタミンC

食物

繊維

（㎉） (g） （g） （g） （㎎） （㎎） （㎎） （㎎） （㎎） （㎛） （㎎） （㎎） （㎎） （g）

栄養価 390 0.9 0 0 7 6 2 0.1 Tr （0） Tr 0.01 （0） （0）

原材料

栄養価 233 58.5 4.5 14.1 99 89 9 0.2 0.4 16 0.03 0.15 0 0.3

原材料

栄養価 227 57.8 4.6 12.6 80 54 6 0.5 0.3 16 0.02 0.11 0 1.3

原材料

商品名

三温糖 甘藷原料糖、てん菜原料糖、カラメル（さとうきび、てん菜）、水酸化カルシウム、ケイソウ土、活性炭、イオン交換樹脂、塩酸、

炭酸ナトリウム、エタノール  　　　　　特定原材料：無

シューアイスバニラ シュー皮（液卵、ファットスプレッド、小麦粉、食塩、水）、乳製品、異性化液糖、ショートニング、砂糖、水あめ、乳糖を主要原料とする食品

デキストリン、食塩、乳化剤、安定剤（増粘多糖類）、膨張剤、香料、水　　　特定原材料：卵、乳、大豆、小麦

シューアイスチョコ

*100ｇあたりの栄養価です。

シュー皮（液卵、ファットスプレッド、小麦粉、食塩、水）、水あめ、異性化液糖、ショートニング、砂糖、乳製品、ココアパウダー、

乳糖を主要原料とする食品、デキストリン、食塩、乳化剤、安定剤（増粘多糖類）、膨張剤、着色料（カラメル）、水

特定原材料：卵、乳、大豆、小麦


